15. Si qui&autem eisdom se exhibuerit propter ipsorum officiuminimicum, per-
iuruB poraiuneat et infamis nostrique detractoi-v honoris et hostis" reipuplice eum
cetoris sceleratis hominibus paris pêne rocipiat porcionem.

16. Procipimus iasuperx atque mandamus, ut univem terre nostre milites et i»
barones eetoi'iqwein officn»puptiets constihiti infra ootavas tales proxime nunc instantes
luraro debeant fidem et* pacem. Quod quicunque non fecei'U aut^ facere vemmerit,
olapso termino1 iam° preflxo prob reoc et condempnatod tam ax nobis quam a terre
ineolis habcatur.

17. Ut autom" omnia suprascripta rata pormanoant et fivma perpetois subsistant w

temporibus, présentes litteraa conscribi feoimus nostrique sigillimunimineac predictorum
consulum signaculo communiri.

Dat. etc

627.PAX RHENI INFERIORIS.
1279. Aug. 28. M

Atitographon, quod assewatur in tabttforio régla Dttsseldorpiensi 'Churculri 273,
dentto eontuiimus nos ipsi. Edidit ÏMoomtikt 'Vrktmdettbueh fUr die Geschichtt.des
Nkd&rhems' II, 427 nr. 728. (P. deest.)

SifriduHDei gratta sanete Coloniensis ecclesie archiepiscopus sacri impevii per
Ytaliam archicaneellarius et Iohannes eadem gratia dux Lotharingie et Brabantio uni- 30
verais, ad quos prosentes littcre pervenerint, salutem in Domino et roi geste cognos-
cere veritatem.

1. Quoniain sicut ex turbatione pacis régna quassantur, ium et legis leditnv ob-
servantia et omnia tranquiltita» naufragatur, sic oadem roformata et roborata, sub eius
umbraculo quasi in quietis gromio quodam omnia conquioscunt. Talis igitur ac tanti »
boni, quod ex observantia pacis provenire dinoscitur, instinctu allecti, ad reformattoiiom
et eonservationem pacis tam in terris quam in aquis firmitovobservande nostrum anit-nuni

flâB.') deat V. t) tnct»aimiliterC. ') itiramus1. «»)locoaltondoroet «etvarct atleuto
obaervitre;C: «trendere,ubs«rvnro;nosquo servaredeestB. u>et – absorvarideat I. °\ milites
add. C, !•)èleeitC.It. i) oiusilcm2. r) précédât1. C.11. •) subiectis2; doiiiiiiiusubiectiRio
C.B. t) minusC. ") eotum2. v)ob2; velndC; loconuatrique– honorisB: postqueutt.
honoris. ») et proditoradd.C.11. *) deeatI. Y)ac C.B. 'i.twipipre h *} VK°. wfiA
h) lotopro– condompriaiuV.B:coiiieniptor»ioslrrmandat!etlio-ttis. «)peimI. d)condempnitciaiiu1.
•) csc/iatocollonin2. B: Actumet ilatumot* C: Actumet datiitnWienne,annoOoutintetc.
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inclitiuntea, una oumnobilibus viris Koynaltlo GoJrensi et TUeodericoClovensi c'omi-

tibu» noaUùfffidolibus kariasimis foduspaci8 ineundum duximussufa hae fonna:

2. Quod quionmquo hominum, cuiusoumque statue aut dignitatis seu prominentie

fuerit, eterious, occlowaiitica» pereomw,milites, mereatores, peregrinos ae alios viatorea

s iiociion et ftUos quoBcumjueinter Renum et ûenram et in îpsis aquis sivo in terris

aive in aquis spoliavorit aut captivaverit sou inimité ab eia aliquid extorserit, sou qui-

cunque' monotam falaavcrit vol in luco non debito. vcl sub signe alterius domini

monetam oudi fecorit aut permiserit, in cuiuscunquo nostrumdistrictu aut in ctmterminis,

finibus seu iumdietionibu», emuscumquo existant, tale facinus fuerit perpetratutn.
10ille primum contra predictos, si moniti nonemendaverint, potenter et patenter consurgot,

alii» minime oxpeototin. Et nos ad monitionom eius, qui hoc intereepcrit, sibi ad

proBoquoodumhumamodinegotium communiter auxilium prcstabimus pro pusse nostro

et noese infra très septimanas, pustquainfuerimus requisiti, et ad vindictam talisfaoinuri»

potenter et patenter unanimitor procedoniua nee altquatenua a prasecutione dosistemus

xi huiusniodi, donee passo iniuriam ea que perdidit sint sine dainpno sua integraliter
restituta et captivi fuerint abaoluti, et nobis quatuor congrua preutita ait oroenda vet

iudioium faotum fuerit de ipsi8 spoliatoie. vel «poliatoribus seu captivatoribus, sicut

diotaverit rigor iuris..

3. Si quia vero dominus terre nobilis vol alius aUquisspoliatores vol eaptivatoreB
·

s»sive falsarios monoturum receperit et receptos défendent, quominus ipsi restituant

gpoliata, vol sotutos dimitierint captivos aut congruam nobis quatuor predictis prestent
emendam aut prohibuerint iudicium de ipsis fieri, contra talent omnes unanimiter

consurgemus nec ab incepta prosecutionecessabimus, donee talis tomeritas pena congrua

puniatur. Ncc ipso»spoliatorea seu captivatores aut eorum roceptores seu defensores

îialiquis nostrum Bigillatiroadmittet ad gratiam vol composittonera faciet cum eisdem,

sed BÏout communia est nostra obligatio ad pacis eonservationem, sic etiam inter nos

communiflorit communio et communicatio ad oompositioniset entende receptionent née

aliquis nostrum «upportabit alterum in premissie.
4. Volumus etiam, quod mercatoros et alii, quiconque mcrcimonia quecunque.

30videlicet in vino, sale, ealibo et aliis que selaist vulgariter «ppellantur, Reno et Mosa

transeant, et stratas suas et vias observent, sicut consuetumest ab antiquo.
5. Ad maiorem etiam ipsius pacis obsorvantiam et meieatorura favorem nos

arohiepiscopus Coloniensis predictus denarium conduchis, quem recipere consuevimus

apud Worine, Urdincgen et Berke, deponimus, volontés ut mereew et alia por alveum

3»Reni deseendentia et ascondontia ibidem libere tranBoant et ducantur. Et Th. contes

Clovensis denarium conductus, quem recopit apud Orsoy, similiter deponit et depo-
net. Cornes etiam Qelrensis suo iusto thelonio eontewtu»erit. siettt est cottsuetunt.

6. Volumus insuper nos archiepiscopus, dux Drabantie, comes Gelrie et corne»

devenais predicti, quod dux Limburgensis thelonium, quod minus iuste apud Dusburg

40recepit et recipit, omnino deponat. Et Henricus de Lecka, si quod iitris habet in

tholonio Smithuaon, eo contentus erit et ultra non recipiet nliquid ibidem.

7. Et quia ad conservationent pacis ciusdem speramt» plerosque nol>metunaspt-

nvre debore favorabiliter, unanimiter duximus admittendura, ut si qui» domimi»terre,

sive spiritualts sive secularis existât, aut nobilis aliqnis sive otiain aliqua civitas aut

« bona villa intor Renum et Déniant commorantes aut inconte»huhmmodi fedu»nobisi'um

inire deereverint et ad observationem pacis huiusnuidi se nobineumduxeri[njt obligare.

talis vel talcs ad communionemltuiusmodt federis reeipienlur. Non tanten mwunantini

ennsensu omnium nostrunt quatuor predictorum ad fedus jmei»huiusmodi admittentur.

8. Nos vero ftrclHepisettpURColoniensiset dux Brntmntii»prodictt nd obspn*ntiiin«nn

w omnium premitisurumfide prestita corporali. l'oram juisitis ewangeliis et tneti» s«cri»
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1-olliquiwnos firmitor obligaraua, sahia fide -et- iuromento, quibus touemur civibu»
Coloniensibuaet Atjuensibua, que inviolabiliter voluraus observavo, quos ôttftm in hào

paee quoad nos votoraus inoludi. Nue vero Renaldus Qelïie et Théoderiotu dévoilai»
«omite» ad observantiam omniumproraissorum ttdo prius pi-ostite corporali,ooranjpositiB
owangeliis,tactis sacra l'olliquik et iuramonto prestito nos obligamus, hoo s&Woquod &r.
cives Colonienses et Aquennoaquoad nos in bac assumptione paois generalis nolumus

inoludi, ita tomen quod si civo» Colonienses et Aquenses nobisoum concordaverint,
oxtunoquoad nos predicte paoi generali sint inolusi.

9. Hoc quidem fedu» paois observare promittimus exnuno usque ad festum beati

iw"u'. Iohannisbaptiste proximo futurum et ab ipso fosto Iohannis per oontiauum succédera10

triennium, niai de eommuni oonsilio ofc oonsensu omnium nostrum ipsutn terminum
duxerimusprorogandum.

10. Heo omnia et singula premissa promisimuaet promifctiraus,salvo per omnia
iure imperii, quod speramua per huiusmodi ordinationem debore rocipere increraentum,
commodumet honorem. u

In euius rei testimonium robur et notitiam nos Sifridu» archiopisoopus, Iobannos
dux Brabantie, R. Gelrenûs et Th. devenais comités predicti sigilla nostra appendi
fecimuHhuio seiûpto.

Actum et datum apud Wancheim, presentibus multis probis viris et honostis,
anno Domini millesimo C'GLXXnono, quinto Kal. Septembris. N

628.PAX TERRARUM MARIS BALTICI.
1283.Iun.t3.

Emnptor coaevum A, quod exstut in tabulario eivitutis Lubecensis 'Trese Saxo-
Lauenb*nr. 11, nobis petentibusdenuo tkscripsit vir d. Friâericus Bruns. SigiBanon

pendent. Quo omnes redenni editiones. a»

Superest etiam in eodem tabulario M minuta huiua Pocts, cwitis varias ïeetimtes

praeeipuas, coUatis inter se editwnibus, qtlae tum in 'Codice diplomaticoLubeceœ? I,
401 tir. 445 cum 'Hmsisches Urlcundenhiich! I, 313 nr. 917 in varia lectiom paratae
mnt, ttos in adiwtationibtts iposuiimts. De indoleîmius Paeis cf. ta quae motiuitHôM~
baum 'Hansisehes UrkundevîmcVI, 313 not. 2. (P. deesL) so

In" nomine Domini amen.

Iohannes Dei gracia dnx Saxonie, Biigczlaus Dei gracia dux Zlavorum,Wizlaus
Dei gracia princeps Ruianorum, Honrieus et Iohannea Dei graeia domini de Werle,
HelmoIduHet Nicolaua Dei gracia comités Szwerinenses, Bcrnaidus Dei gracia comes
de Dannonborg, IohanneB, Hinrieua et Iohannes Dei gracia domini Magnopolenses,u

Iohanneu,Nicolaus et Borwinu»Dei graoia domioelli de Ro/atok universique Mêles et
vasalli intra terras et torminos dictorum dominorum constitué oonsules et universitns
civitatum Lubeke, Wismarie, Rozstok, StralesHund(o),OripoBwald(e),Stetin, Demin et
Tanclùn nconoii omnes civttates earundem terrarum universis Chriati fidoljbus prosons
scriptnmviauris vel audituris snlutem in eo, qui est salua omnium, «

028.»)proiuwllonet «rengadésuni31, ubi lacola nomine– quilib«t(pag.aoTUn.V)teripta ami;
Notiiinait quodiloroimit)lu. Saxoniodux, dominiSiavietaleset talitcret eorumvasnttiet eivitmesraie»et
taliternofederaveruntiuraincntinet fl<tciprominsin,i{uu(t<[uivweorum.
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1. Qiiuatum ait enioluineutum paois et houunibus ot torri», in quibus jmx vigem

iisobacitur et quod ex advera» detriittentom ait eis intus quo» hominuin pertileneittitt
et porveraorummslignitas nullo pacis aut tustioie timore refrenotur, omnium prudeneitt
non ignorat. Et ai princeps ac terrarum domini siweîpiunt pacom populo, tune in

» fidelibuB, raaallia, civitatiJms atquo aubditia valobit iusticia roperiri, mi eiiïmiustieitt

et pax se mutuis rooipiant obcuïïs, neoesae est sucundumpropltotam, ut et longe atet

iuaticia et Veritascorruot in platois1. Cum igitur pax bonusque status nobis cordi sint,

siout debent, notum esse volumus tam posteris quam presontibua, quod nos Me data

iuramentisque prestitis confédéral sumua, ita quod quilibot" alii debet assistera in

to omnibusiustis causis,

2. Unde si ouiquam de promissis principibus, dominis vol eorum vasallis aut

oivitatibus.vol civitatum incolis sive eciam quibuscunque rurenaibus vol villanis temt»

iatorum principum et dominorum vol eoiam bona vaBaliorum inhabitantibus quitquam
iniurie vel indebiti gravaminis illatum fuerit, super tatia gravaminis iniuria omnes ad

»i>banc confederaoionetn pertinentes peticionibus et procuracionibus, quibus potorunt,
ordinare studebunt, quod talis iniuria retraeteiur. Si vero tali via infra menaemfini»

debitus non fuerit consecutus et si gravaminia* iniurie contra iusticiam illate sunt

dominis aut vasallis, tune dicte civitates coniunettint cum ducentis doxtrariis ociam in

hoc presenti bello et gwerm° servient dominis ot vasallis suis propriis sub expensis,
s«de quibus ipso civitates quinquaginta dextrarios iam quitaverunt cum domino lohanne

duce Saxonie, ex eo quod mille marce Lubiconoium denariorum sibi ac civitatibus

aunt collate, qued mille maroe, si civitatibus restiatute fuerint, tune ipse aervient iterum

dextrariia cum ducenti»d.

3. Si vero oivitatibus et earum inhabitatoribus iniuriam gmvaminis inferri conti-

» gerit, super tali gravaminemodis prehabitis omnes ad istam confedoraeionempertinentes

peticionibus et promocionibusaliis infra mensem facient, quidquid poterunt, quod illud

in atatum debitum reducatur. Et ai talis iniuria via huiusmodi rotractari non valcbit.

principes, domini et vasaili iam dicti sub suis expensis0 propriis civitates iuvabunt

et earum incolas oum quadringentis tlextrariin, pretert dominum Johannom ducem

soSaxonie et Helmoldum et Nicolaum comités de Zworin nocnon dominum lohannem

Magnopolensem atque dominum Bernardum comitent de Dannenberg, qui dominos

eeteros et oivitatea pro suo posae iuvabunt, et aliis principibus et dominis se nulla

raoione adiungent nec in civitatea oorum et municione»quempiam in dampmmt domi-

norum et civitatum aub oonfederacione predicta conclusorum intromittent nec ipsas
3*debent cuiquam aperire'.

4. Coterum si predictis principibus, dominis et vasallis atque civitatibua visum

fuerit expedire, quod ad aquas navigio de premissisquitquam coutractari debeat, tune

pro quolibet centeiiario dextrariorum principes» et domini una cum civitatibus» cum

ducentis armatis viris bene expeditis navigio sorvient, quantum possunt.
« 5. Preterea si dioti principes et domini cum civitatibus équités bollum sivo

gwerram aggressi fuerint, tune rurenses et villani terraa dîctorum principum et domi-

norum inhabitantes do quibuslibët sex mansis cum uno oquo scrvtent11et uno vin»

arinia sibi decentibugexpedito.
6. Item si prefati domini [cumj* civitatibus inimicorum terras intraverint et ibi

«sper exactioncs, que vordingi«ghek dieuntur, pecuniam aliquam vol bona acquisiorint

028. •>}gravamiiioor. c) contradominosmarcltionc»«M. M, ttâ dtltta. <*)que–tlucontis
«fetnnlJf. ô) «lA»tti*exi«»««i*ilemntM. 0 lotoprotêt-– aperireM:et iu omnibu*terris, ttd
deleta. 8) locoprincipes–civîtatiliusM:ciritatc». h)tequiturpolfre(tu,tett delttumM. ') ttetstor.

- •>)vonlinglicA; wnMngiiifjl»it; -

» 1) /«, S»,M.
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vel ectam per captivos1 tammintm terrai quam extra tGr[mJ»nossucs eorundero donii-
noruni ab ipsi». bottaconquiricontigerit, ubicunquolocbratfl tel qualiterctinquooontiuiuite
t'uerint, hoc sicuti captivi secundum numerum armatorrtm in hoo pro utraque parte
exiatencium equaliter dividontar™. Si" vero de civitetibus eaptivaricontigerit et domini

captivos aliquos Buporstitos habuerint supor eoa, cum quibussuoa homine», si qui de s6

«uis forsan captivati ftierint, benopossunt rodimere, illoB inquam oaptivoBsuperetitea
dabunt in oonoambium pro en, qui sunt de oivitatibus captivati, et econverao facient
civitates. Si autom dominorumquempiam captivari contingerit, ille se ipsum redimet.
Sed si a vasallis et oivitatibus princeps atiquis sive dominus fuertt captivâtes, ille débet
dominis ad usus eorum tantummodo in subsidium presentari. w

7. Et si domini municionomaliquam perdidevint, dampnum»ubpoi'tabunt. Si autem

aliquam eeperint ot oxpugnavoi'int,profeotum habobunt, sod pro rocuperaoionemunicionw

pordite omnes unanimiter, quantumcunque potorunt, laborabunt".
8. Item omnes strato dictarum terrarum pacifiée debent esse transeuntibus tali

modo, ut si cuiquara rebus aut corpore fiierit illatum quitquamgravaminis et iniune, »
omnes, ad quos olamor siva soruohte taliter pregravati pervenerit, insequi debent eum
vel eos, qui iniuriam intulerunt, valide toto posse. Et qui tales maleficoa audit»
scruchte0 non inseeuntur et' eos post liée de hoc incusari contigerit, quod, sicut

tonebantur, seouti"»non faetint, ao s» super eo, quod clamor ad ipsos non pervenerit,
excusave voluerint, si miles est, armigor sive famulus, quinquepociores et meliores de so
tota parantela sua et amicis assumet et sic ipse sextus existons se ab obiectis iiuiusmodt

expurgabit, villanu8 voro sive rurensi» ipse deoimus novem melioribus sue condicionis
et fidedigntoribu8coassumptis. Qnicunquo vero, sicut prehabitum est, se expurgare
reensaverint^, illi anlvent et emondabunt, quidquid passo vol passis iniuriam est illatum.

9. Eodem modo flet ad aquas eadem pace, seouritate et insecueione,sieut est ad 25
terras superius ordinatum.

Kl. Ceterum' si predonom aliquem, incondiarium, homicidamvel latronem sive
malofieum talent deprehendi contigerit ita, quod crimen n publicumsit et notorium, neque
princeps neque dominus neque vasallus neque advocatua neque oivitates neque iudices,
qualeseunque fnerint, pecuniamullam sive donum accipient, sed idem pene et sentencte so
iuris, quam nierait, modis omnibus subiacebit.

11. Item nuiras omnino, qualiscunque sit, maleftcum qucmquam manntenebit vel

fovebit, sed si forsan esget aliquis, qui maleficum aliquem fovere vel manntenero

presumeret, cuiuscunque eondicionishic exatiterit, pro hosto per omnia sicut ntaMcus
est tenendus. Verum si malcficusquisquam evaserit, ille per omnes terras supradictorum sv
(lominornmet civitates quaslibet habebitur* pro proscriptor.

12. Si autem quisquam prelibatorum principum, dominorum,vasallorum vel civi-
trttnm' premissa violaverit aut, ut est prehabitum, cooperari noluerit, illum monebunt
sui proprii vasalli et civitates oumcoteris domini», vasallis et civitatibus, quodmemor
sue fidei et inrantenti infra mensom faciat in hiis omnibus, que promisit. Et ai tam «

pertinax fuerit, quod in hiis faeere noluerit, quod tenetur, ille pro hoste tenebitur et

ipse peru predictos omnes et per oins proprios vasallos et civitates gwerris invadetur

per omnia àcut hoatis, et tandem, eo convicto, ipse solvot omnes expensas in talibuil

erogatas*. Eodem modo erit de civitatibus et vasallis, si rebelles fuerint et non
tonuerint omnia, quemadmadumin prosenti pagina mtnt expressa. »s

9S8. ') nui per ion nl>inimicis uptcittas ntU.M. »>)locolam– dividentiirM: bonavol
pccuninfueritcon(|iiùiu,de illix due partes cedcuc iloininïs et tercia |>nr*dobet civitntibus
ixliiliori M..1/. ») Si– litbnrabnnttletunt M. a)«uhriclitoM.v] et– rccoiuivermtdtmnt.V,
*li sicuti or, i) Cetcrnm– proscript»detunt M. *}Imliebitor. *)|>aucuruma ut plurium
«<W,M. u)mpra Hâtantadd.nr. v) erugaii»or. stv
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13. Proteroa* si vasallos inter se diacordare eontigorit, reetores, îttdiee» et

iurati,' qui pro tempovostetuontur, sibi oausam illorum assument et ipsam diligeneiti»
diBCuciontesiniustant partem conpescent, iustam voi'o in omnibus tuebuntuv.

14. Insuper nullus omninohostes in oibariis nec in uno nec in alio confortabit,
j aed si forsan quisquam ossefc qui1 hostos in cibariis vol in aliquibus aliis confortate

presumeret, quali8cunqu&talis esset, pro hosto deberet per omnia reputari.
15. Item univorsi supradioti principes et domiiii conseensum ad hoc adhibuerunt

plenariura, quod civitates oorum tam magne quam parve civitatibus ceteris in omnibus

secundum suam possibiu'tfttemassistant".
i« 16. Item omnes civitatos in hac confedoracione conprehense perfruentur tum in

theloniis,pedagiis et oxaxoionibusdictis unghelt, quam in omnibus aliis iuribus, liber*

tatibu» et gracii», quas privilegiis vol aliis ostenstonibus demonstrare poterunt se habere

et hactenusbabuisse, que singula debent ouilibet civitati secundum quod demonstraverint

innovari; sed speeialiter libortates et gracie et omnia iurat, que Lnbicenses habnerunt
u in omnibus terris et terminis, que fuerant sublimium dominorum Barnim et Warzlai

ducum Slavoi'ura, debent ipsis Lubîcen»ibu» innovari et per aueteiitica privilegia de

novo conforri. Civitatibusunivorsis in confederacionibus huiusmodi conprehensis.
17. Similitei-y et vasallis debent omnia iura, Iibertates et gracie, quas a primis

et antiquis unquam habuerunt temporibus, inviolabiliter observai!

so 18. Ceterum sepedicti principes et domini cum maroliionibus vol hontibus suis

aliis oonposicionemprorsus nullam inibunt, niai ait cum volmiteto civitatum communium

et consensu.

19. Omnia vero* placita memorata et statuta atque pax per deeem annorum

durabunt cireulum, et si extune vasallis et civitatibua utile et expédient visum fuerit,
as ut perdurent diucius, per quantum temporis ipsis plaeuerit, perdurabunt ulterius, quod

tamen nequaquam in dominis, sed in vasallis et civitatibus tantum stabunt.

20. Si autem quemquam dominorumantedtotornni medio tomporo ab hoc soeulo

emigrare contigerit, et m filii aui lieu lerodes prolibata servare rennuerint, vasalli,
fidoleset civitates ipaishomagium sive vasallagiutn nequaquam facient nec ipsos debent

sohabeio pro dominis, nisi prius servent omnia, que sunt superius memorata. Si vero

vasallus quisquammortuus fuorit, filii sui seu heredes idem, quod pater promisit, facient.

Alioquin principes et domini bona sua feodalia nequaquam porrigere sibi dobent.

2t. Ad omnia antodicta statuenda et ortlinanda neenon errata corrigenda tam de

vasallis quam discrecioribus civitatum singulorum dominorum et terrarum roctores.
Mindices et iurati singulis suis debent oligi, qui quater in anno quolibot, vidolicet in

octava paschc, in ootava beati Iobamùs baptiste, in octava beati Miehahclis et in lul1-30-

eiroumoi,aioneDamini seoundunt d apud d clecrovorintt 1 b acl 1 urdi- °;
6,

circumoifiioneDomini secundunt qnod apud se decreverint debent ad statuendum, ordi- ian.
nandum et corrigendum singula convenire; et quitquit ab ipsis extrienri et enodari

noquiverit,ad evocandumet iudicandum ad dominum lohannem ducem Saxoniedeforetur,
4«qui ab univereis dominis et vasallis et civitatibus super hiis oinnibiw iudex et capitanous

est ciectus. Et si per aliquam absenciam extrtt terras forsan existons prosonse«senon

poterit, cum eonsilio et vohmtate prehubitorum dominorum vasallorum et eivitatum

iudicem débet ponere locn nui.

088. w) rroterea – asr.iutniit item»! M. *) (|«o or. ï) .16 hoc verbo relûjua «hihku detunt M,

45 nbi potiia haee tttptuntnr: Protaroa domini, vasolli ot eivitates ne omne.t in hac conl'cdoiitcioiie ronprelicnsî

non aggrodientur ali<|unn> gworrain rncinno gravaiiiinix cuiu8cun(|n<< nwi do romimmi eonsiiiu corum. i|»i

pertinent ait confeitomciuiiam pronontciii omnia liucmque ttekta. l'o.'t haec: I).» roctoro mi iuctieo et iiimtis

«mestoribu* oiii» qttulitiet nimo innuvaiulis. Uc domino, vnsnllo vol eivitaU'iixo iurnto tlecedonU- et nlin lue»

uni"îimrw votenti. Ropnnibitioni' fncicii<te "intpcr nflvcrsiifio.'î. ^t vero'Upi'a l!n«<tm uitil: bf.

w 1) De hit* cf. ea qttat nottitu xunt 'HntViMiti Urkutufcntmeh' t. e.
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22. Super hec omMtt, ai qui MsaUi emoat ve!otv!tatM tn~a 6epedtetM'Mmdom~-
norum temw et tetmtnw, qut se t~b hmuamod!psctm et centedMaoiontbtM veHent aba-
h'agero% itti !Hnbu9,Khertattbua et gmctM prehaMtts minime perfruentur.

23. Quod autom tam tadoaabito factum et salubre inmutan non valeat vêt in-

ftingi, prettbatt principes et domini, YideHcetIohMnesdux8axome,BHgez(taus) dux a

Stavorum, Wtz(!aus) prmoopa Buianorutn, H(em'ious) et lohannea domin! de Wërte,
Hot(motduB)et Ni(colaus) comites Zwennenaes, lohannos, Hinncua et lehannes domini

Magnopotenses,Ber(nardua) cotnea de Dannenberg, Ichannes, Ni(co!au$) et Bo)'(wuM!s)
domicolli de Rozatok 6de, pactM et iuramontM pfesMtie conprotBtttantes ûonturaverant
una cum vasa!tia et civttatibtM universis intra suaa terraB et terminos sues constitutis M
neonon civitate Lubioena!, ita quod quilibetb alii in omnibus ouperhMfideliter expressis
dobet aaMtoreet insuper in eMMtisaMia iustis caums.

24. Bunt autem hii milites et vaaalli, qui una oum dictie principibus, dommis et
vasattis in manus civitatum et econvemo civitates in manua eorum fido data et iura-
mentis prostitis prontiaerant. Cum domino lohanne duce Saxonie apopondorunt et iura- M
verunt hii: Volemarue et Votcmam&SMoaeios, David de Carkwe, Ditievue de Parkentin,
Emoke Hake, Heyno Schaoke de Lunenborch,Hartwioua de Retzekow, lohannes de Balch,
BofcharduaDegezow milites, lohannea de Crtunesse<amutu8; cum dommoWM(!ao) prin-
cipe RuianorumMatheus et Everin-dus fratres dicti Mo!tekon, NMoiauNde Diviz, Henneus